合損益之項目相關者外，當期所得稅及遞延所得稅應認列於損益。

當期所得稅包括當年度課稅所得（損失）按報導日之法定稅率或實質性立法稅

率計算之預計應付所得稅或應收退稅款，及任何對以前年度應付所得稅之調整。

遞延所得稅係就資產及負債於財務報導目的之帳面金額與其課稅基礎之暫時性

差異予以衡量認列。下列情況產生之暫時性差異不予認列遞延所得稅：

1.非屬企業合併之交易原始認列之資產或負債，且於交易當時不影響會計利潤及課

稅所得（損失）者。

2.因投資子公司及合資權益所產生，且很有可能於可預見之未來不會迴轉者。

3.商譽之原始認列。

遞延所得稅係以預期資產實現或負債清償當期之稅率衡量，並以報導日之法定

稅率或實質性立法稅率為基礎。

本公司僅於同時符合下列條件時，始將遞延所得稅資產及遞延所得稅負債互

抵：

1.有法定執行權將當期所得稅資產及當期所得稅負債互抵；且

2.遞延所得稅資產及遞延所得稅負債與下列由同一稅捐機關課徵所得稅之納稅主體

之一有關；

(1)同一納稅主體；或

(2)不同納稅主體，惟各主體意圖在重大金額之遞延所得稅資產預期回收及遞延所

得稅負債預期清償之每一未來期間，將當期所得稅負債及資產以淨額基礎清

償，或同時實現資產及清償負債。

對於未使用之課稅損失及未使用所得稅抵減遞轉後期，與可減除暫時性差異，

在很有可能有未來課稅所得可供使用之範圍內，認列為遞延所得稅資產。並於每一

報導日予以重評估，就相關所得稅利益非屬很有可能實現之範圍內予以調減。

〜18〜

啟坤科技股份有限公司個體財務報告附註(續)

(十六)每股盈餘

本公司列示歸屬於本公司普通股權益持有人之基本及稀釋每股盈餘。本公司基

本每股盈餘係以歸屬於本公司普通股權益持有人之損益，除以當期加權平均流通在

外普通股股數計算之。稀釋每股盈餘則係將歸屬於本公司普通股權益持有人之損益

及加權平均流通在外普通股股數，分別調整所有潛在稀釋普通股之影響後計算之。

本公司之潛在稀釋普通股包括員工酬勞以股票分式發放之估計數。

(十七)部門資訊

本公司已於合併財務報告揭露部門資訊，因此個體財務報告不揭露部門資訊。

(十八)重編之理由及影響

本公司與本公司之子公司FST America, Inc.民國一○五年度財務報表內之直接與

間接順流交易，原計算未實現毛利金額為4,668千元，經重新計算上述順流交易之未

(已)實現毛利淨額為22,995千元；原計算採用權益法之投資金額為95,509千元，經重

新計算後金額為77,182千元，並據此重編民國一○五年度個體財務報告。

依國際會計準則第八號「會計政策、會計估計變動及錯誤」規定，茲將重編後

之比較資訊對本公司民國一○五年度個體財務報告之影響說明如下：

資產負債表受影響項目
重 編 前
報導金額 變動影響數

重 編 後
報導金額

民國105年12月31日

  本期所得稅資產 $ 1,424 (793) 631

  採用權益法之投資 95,509 (18,327) 77,182

  遞延所得稅資產 10,723 3,909 14,632

  資產影響數總計  $ 107,656 (15,211) 92,445

  保留盈餘 $ 88,473 (15,211) 73,262

 權益影響數總計 $ 88,473 (15,211) 73,262

綜合損益表受影響項目
重 編 前
報導金額 變動影響數

重 編 後
報導金額

民國105年度

未實現銷貨利益 $ (4,668) (18,327) (22,995)

稅前淨利影響數總計 (4,668) (18,327) (22,995)

所得稅費用 (5,704) 3,116 (2,588)

本期淨利影響數總計 $ (10,372) (15,211) (25,583)

基本每股盈餘 $ 0.22 (0.46) (0.24)

稀釋每股盈餘 $ 0.21 (0.21) -

〜19〜

啟坤科技股份有限公司個體財務報告附註(續)

現金流量表受影響項目
重 編 前
報導金額 變動影響數

重 編 後
報導金額

民國105年度

營業活動現金流量：

本期稅前淨利 $ 12,892 (18,327) (5,435)

調整項目：

  未實現銷貨利益 4,668 18,327 22,995

營業活動之淨現金流入影響數 $ -

五、重大會計判斷、估計及假設不確定性之主要來源

管理階層依「證券發行人財務報告編製準則」編製本個體財務報告時，必須作出判

斷、估計及假設，其將對會計政策之採用及資產、負債、收益及費用之報導金額有所影

響。實際結果可能與估計存有差異。

管理階層持續檢視估計及基本假設，會計估計變動於變動期間及受影響之未來期間

予以認列。

本公司之會計政策及揭露包含採用公允價值衡量其金融、非金融資產及負債。

本公司針對公允價值衡量建立相關內部控制制度。其中包括建立評價小組以負責複核所

有重大之公允價值衡量(包括第三等級公允價值)，並直接向財務主管報告。評價小組定

期複核重大不可觀察之輸入值及調整。如果用於衡量公允價值之輸入值是使用外部第三

方資訊（例如經紀商或訂價服務機構），評價小組將評估第三方所提供支持輸入值之證

據，以確定該評價及其公允價值等級分類係符合國際財務報導準則之規定。

本公司在衡量其資產和負債時，盡可能使用市場可觀察之輸入值。公允價值之等級

係以評價技術使用之輸入值為依據歸類如下：

第一級：相同資產或負債於活絡市場之公開報價(未經調整)。

第二級：除包含於第一級之公開報價外，資產或負債之輸入參數係直接(即價格)或

間接(即由價格推導而得)可觀察。

第三級：資產或負債之輸入參數非基於可觀察之市場資料(非可觀察參數)。